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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Drejtuar: Menaxhimit dhe aksioneréve té Shoqérisé Romano Port sh.a

Raport mbi Pasqgyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té shogérisé Romano Port sh.a, (mé poshté
“Shogéria”) té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar té datés 31 dhjetor 2015, pasqyrén e
performancés, pasqyrén e fluksit té mjeteve monetare dhe pasgyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e
mbyllur né kété daté dhe njé pérmbledhje té politikave té réndésishme kontabél si dhe informacione té
tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara dhe pér ato kontrolle té brendshme
gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e pasqgyrave financiare qé nuk
pérmbajné anomali materiale, gofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqgyra financiare bazuar né auditimin toné. Ne
e kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde
kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur
siguriné e arsyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshiré vlerésimin e rrezigeve té anomalisé materiale té pasqyrave financiare, qofté péer
shkak té mashtrimit apo gabimit. Gjaté bérjes sé kétyre vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém gé ka té b&jé me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave
financiare té entitetit, né ményré gé té pércaktojé procedurat e auditimit q& jané té pérshtatshme sipas
rrethanave, por jo pér géllime té shprehjes sé njé opinoni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té
entitetit.

Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin e pérshtatshmeérisé sé politikave kontabél té pérdorura dhe té
arsyeshmérisé sé ¢cmuarjeve kontabél té béra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
siguruar njé bazeé pér opinionin toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet materiale, né ményré té drejté,
pozicionin financiar té Romano Paort sh.a mé datén 31 dhjetor 2015, performancén e saj financiare dhe
flukset e parasé pér vitin e mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit
té pérmirésuara.
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phane : +355 42 27 80 15 28 gershor 2016
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Romano Port sh.a

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2015

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té arktueshme nga palét e lidhura

Té tjera llogari té arkétueshme

Inventari

Shpenzime té shtyra

Té ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara

Total aktive afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Total aktive afatgjata

Total aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari t& pagueshme tregtare

Llogari t& pagueshme ndaj paléve té lidhura
Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Llogari té pagueshme nga palét e lidhura
Provizione

Hua té tjera afatgjata

Total detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali aksionar
Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

000~ O 1 b

1
12
i3
14
15

T
13
16
17

18

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

7,342,098 4,515,413
42,245,882 43,250,733
8,861,791 16,120,350
5,356,817 3,715,577
8,682,184 9,668,044
2,151,878 930,477
58,014 58,884
74,698,664 78,259,478

2,990,480,589

3,081,460,822

2,990,480,589

3,081,460,822

3,065,179,253

3,159,720,300

145,971,880 149,344,194
621,187,843 702,710,277
55,026,510 53,867,800
22,403,642 10,090,084
26,575,995 136,629
871,165,870 916,148,984
287,505,518 468,102,472
581,553,771 507,547,481
103,000,000 43,000,000
55,081,868 158,837,458

1,027,141,157

1,177,487,411

1,898,307,027

2,093,636,395

597,686,000

12,110,424
456,287,481
100,788,321

597,686,000
8,905,056
395,385,485
64,107,364

1,166,872,226

1.066,083,205

3,065,179,253

3,159,720,300

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 22, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.




Romano Port sh.a

(Vierat jané né Lek)

Pasqgyra e Performancés

Pé&r vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Shé&nime  mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 513,719,476 390,211,497
Puna e kryer nga njesia ekonomike e
kapitalizuar 20 14,438,190 6,856,680
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 21 {11,816,708) {23,041,459)
Lénda e paré dhe materiale té
konsumueshme (27,303,986) (33,554,934)
Lénda e paré dhe materiale té
1} konsumueshme 22 (16,767,553} (21,098,791}
2) Tetjera shpenzime 23 {10,536,433) (12,456,143)
Shpenzime té personelit 24 (91,514,159) (55,758,448}
1} Paga dhe shpérblime (83,227,425) (48,064,572)
Shpenzime i& sigurimeve
2}  shogérore/shéndetésore (8,286,734} (7.693,876)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 (195,569,640} (129,318,841}
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 25 (64,906,671) (57,157,996}
Shpenzime financiare 26 (7,018,006) (12,791,234)
Shpenzime interesi dhe shpenzime
1) té& ngjashme {16,336,395) (24,264,626)
2)  Shpenzime té tjera financiare 9,318,389 11,473,392
Fitimi/humbja para tatimit 130,028,596 85,445,245
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {29,240,275) (21,337,901)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi
1) fitimin 27 {(29,240,275) (21,337,901}
Fitimi/humbja e vitit 100,788,321 64,107,364
Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér
vitin - -
Totalii té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin:
Totalii té ardhurave té tjera
gjithépérfshirése pér vitin 100,788,321 64,107,364

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqja é deri né 22, t& cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.




Romano Port sh.a

(Vlerst fané né Lek)

Pasqyra e ndryshimeve né Kapital
Pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2015

Kapitali i Rezerva té Rezerva Fitimet e Fitim / Totali

nénshkruar tiera Ligjore Pashpérndara Humbja e vitit otaly
Pozicioni financiar mé 1 Janar 2014 597,686,000 224,933,732 8,905,656 170,451,753 1,001,976,541
Transferim né fitime t& mbartura 170,451,753 (170,451,753} -
Té ardhura totale gjith&pérfshirése pér vitin: 64,107,364 64,107,364
Transferim né rezerva té tjera 170,451,753 (170,451,753} -
pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 5o, (00 009 395,385,485 8,905,056 - 64107.364  1,066,083.905
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 100,788,321 100,788,321
Transferim né rezerva ligjore e té tjera 60,901,994 3,205,348 (64,107,364) -
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 597,685,000 456,287,481 12,110,424 - 100,788,321 1,166,872,224

Pasqgyrat financiare duhet t€ lexohen sé bashku me shi&nimet shpjeguese nga fagja é deri né 22, & cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.

Pasqyrat financiare té Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 jané aprovuar nga administratori i Romano Port sh.a mé

mé poshié.

dhe jané firmosur si
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Romano Port sh.a

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

. Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur

Shénime ¢ 31 dnjetor 2015 mé 31 dhjstor 2014
Flukset e parasé nga aktivitetet
operative
Fitim / Humbja e vitit 100,788,321 64,107,364
Rregullimet pér shpenzimet
jomonetare;
Shpenzimet financiare jomonetare 5,660,449 6,217,211
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 195,569,640 129,318,841
Provizione 60,000,000 43,000,000
Fluksii mjeteve monetare i pérfshiré né
aktivitetet investuese;
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata (130,711) _
materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:
Rénie/({rritje) né té drejtat e
arkétueshme dhe té tjera 5,401,639 (24,098.342)
Rénie/{rritje} né& inventardé 985,860 3,050,604
Rritie/(rénie) n& detyrimet e pagueshme (47.271,249) 166,797,216
Mjete monetare neto nga/{pérdorur 321,003,949 388,392,894
né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i mjeteve monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit
Pages:a pér blerjen e aktiveve afatgjata (107.225,096) (250,130,341)
material
Arketme nga shitja e aktiveve afatgjata 2,766,400
material
Miete monetare neto nga/(pérdorur (104,458,696) (250,130,341)
né) aktivitetin e investimit
Fluksi i mjeteve monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit
Arkétime/ (pagesa) e huave {197,382,134) {109.874,281)
Interes i paguar {16,336,434) (24,264,643)
Dividend& t& paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit (213,718,568) (134,138,924)
ertje/(r.enle) n:atc: ne_ mjete monetare 2,826,685 4,123,629
dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mj.ete monetare dhe e:ku[valente te 4515413 391,784
mjeteve monetare mé 1 janar
Mjete monetare dhe ekuivalentg t&
mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4 7,342,098 4,515,413

Pasgyrat financiare duhet té lexochen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri nd 22, t& cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare. '




h |

Romano Port sh.a
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vleratjané né lek)
1. Informacion i pérgjithshém

Romano Port sh.a, &shté njé shogéri e regjistruar mé 19 pritl 2005 si shogéri aksionare. Veprimtaria e saj
rregullohet nga statuti i saj si dhe nga ligji 901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

Shogéria ka nipt K516255010. Selia e shogérisé éshté tek Porto Remane, 500 metra né veri té Hidrovorit,
Durrés, Shoipéri.

Kapitali i shogérisé pérbéhet nga 597,686 aksione me vleré nominale 1,000 LEK pér njé vleré totale
597,686,000 LEK. Aksionerét e shogérisé jané:

1- Piro Bare me 99.84 % t& aksioneve.

2- Florenc Gjikuria me 0.06% t& aksioneve.

3- Xhevat Rira me 0.08% té aksioneve.

Aministrator i shogérisé éshté Z. Piro Bare,

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie &shté ndértimi, shfrytézimi i portit, shkarkime analiza t& l&ndéve
djegése, ruajtje objekti, pérdorimi i mjeteve detare. Gjaté vitit 2015 shogéria ka vazhduar operimin e saj
duke ofruar shé&rbimin e shkarkimit & naftés dhe benzines. Ky investim &shté njé koncension pér 30 vite,
i dhéné nga geveria shqiptare me té drejté ripértéritje.

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2015 éshté 79 {2014: 71).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2,1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara
{SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 "Pér kentabilitetin dhe pasqyrat financiare™.

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 "Pér shpalljen e standardeve kombétare t& kontabilitetit tg
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre”, Ministria e financave vendosi t& béjé t& detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasgyrat financiare té€ Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqgria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionate dhe e paraqgitjes
Kéto pasqyra financiare jang& paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5, Vlerésime dhe gjykime

Paraaqitja e pasqyrave financiare kérkon & manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara L& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kusht&zuara né datén
e pasqgyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél,

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
1€ tjeré duke pérfshiré pritshmérité psr ngjarjet e ardhshme t& cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale, Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vierésimet kontabél qé rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk
té réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave t& mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:
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Romano Port sh.a
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)
2. Bazat e pérgatitjes sé& pasqgyrave financiare {(vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi | llogarive t& ark&tueshme bazohet né humbjet e vler8svara té cilat rezultojné nga pa
mundeésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive
té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né g¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave té pagesés s& konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
ark&tueshme,

2.5.2. Provizionet

Provizionet ng pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésingé e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e nj& ngjarje t&é shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté meé shumé se 50% , né té tilla raste shoqéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa raste
mund t& ndodhg& qé vlerésimi mund té mos jeté& né t& njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshmaéria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar té& Kontabilitet t& p&rmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paraqitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t& njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard
apo njg& ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té
riparaqitet pér t& korresponduar me paragitien e re, pérvec rasteve kur riparaqitja e informacionit
krahasues nuk mund t& vlerésohet né ményré té besueshme,

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 éshté riparaqitur pér té kerresponduar me
paragitjen e re t& pasgyrave financiare si¢ kérkohet nga Standarded Kombétare t& Kontabilitetit té
pérmirésuara.

3. Politikat Kontab&l

Politikat kontabél t&8 méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet n& monedhé té huaj kenvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kEmbimi né zéra maonetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish
té njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kEmbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé
rezultojné nga kursi i kEmbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2015 2014
Euro/LEK 137.28 140.14
USD/ LEK 125.79 115.23
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Romano Port sh.a
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra
dhe té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg si¢c p&rshkruhet mé posht8. PEr instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé s& aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, & 8sht& data né té cilén shogéria angazhohet t€ blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Myietet monetare

Mjetet monetare pé&rfshijné arkén, Hogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit 18 parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prejtre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. VEshtirésité financiare té
debitorit, mundésia q& debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues gé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen, Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur
dhe vlergs aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive t&
interesit.

Liogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto t&
amortizuar duke njohur né pasgyrén e ié ardhurave dhe shpenzimeve cdo diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjatd périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Wera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

T€ tjera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur gdo humbje nga zhvlerésimi.
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Romano Port sh.a
Shénimet e pasqyrave financiare pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)
3. Politikat Kentabél (vazhdim)
3.2 Instrumentat financiare (vazhdim)

Aapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale,

Zhvilerédsimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvler&sim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né meényré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

TE gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet finangiare t& matura me kosto té amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin t& gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u Llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kaosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.,

Cjendjet e inventarit jané t& vierésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar keté
vler&sim, si vler&n mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té& reatizueshme.

3.4, Aktive afatgjata materiale
i Niohsa dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvler&simin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té perdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes s&
pieséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si z&ra
té ndryshém (komponentét mé té médhen;) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

# Kostot e mépasshme

Kostoja e zévend@simit & njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabil té
atij zéri nése &shté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né meényré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

i
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Romanc Port sh.a
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vieratjané né lek)

3. Politikat Kontabgl (vazhdim)

3.4, Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

H, Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke p&rdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit.

Normat e amortizimit p&r vitin 2015 dhe 2014 &shté si ma poshté:

Kategoria e AAM-ve Norma e Amortizimit ne %
Ndértesa 5%
Makineri dhe pajisje 5% dhe 20%
Pajisje informatike 25%
Mobilje zyre 20%
Mjete transporti 10%

v Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shlé e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshmari. T8 ardhurat maten me vlerén e drejté
té ark&tuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje
t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té& veprimtarisé ekanomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet qé vijng nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave té kémbimit qé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té uldt t& vleras sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit k& pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur t& detyrimeve.
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Romano Port sh.a
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vieratjané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara duke p&rdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén

e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra g& njihen direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar nermat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontab&l & tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme, Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15% (2014: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfag&son diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém {apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak
té aplikimit t& parimeve kontahél té& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore ng fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose gé& konsiderohen né fugi né fund té
periudhés sé-raportimit, té cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t& shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé
éshté e mundshme g fitimi i tatuesh&m né té& ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.
Sheqéria nuk ka njohur tatim té shtyré pér humbjet & mbartura fiskale.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqgérore e shéndetésore t& detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jang
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

311 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. P&r géllime t& paraqgitjes s& pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

312, Provizionet

Nj& provizion njihet nése, sirezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vleréschet n& ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& parasé me njé
normé skontimi para tatimit gé& pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér
risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do dat# raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa
pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
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Romano Port sh.a
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Werat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime té pasgyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje té burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv i kusht&zuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té b&het njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humhbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Mjete monetare né arké 281,803 35,749
Mjete monetare né bankeé 7,060,295 4,479,664
7,342,098 4,515,413

5. l.logari té arkétueshme tregtare

Llegarité e ark&tueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Klienté pér fatura té l&shuara 42,245,882 43,250,733
42,245,882 43,250,733

b. Ltogari té ark&tueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Llogari té arkétueshme tregtare nga palét e lidhura 8,861,791 16,120,350
8,861,791 16,120,350

7. Té tjera ilogari t& arkétueshme

Liogarité té tjera té arketueshme mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Té tjera kérkesa 5,356,817 3,715,577
5,356,817 3,715,577
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Romano Port sh.a
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{(Vierat jané né Lek)
8. Inventari

Inventari paragitet si mé poshté mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Lénde té para 8,682,184 9,668,044
8,682,184 9,668,044

9. Shpenzime té shtyra

Shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Shpenzime té periudhave té ardhshme 2,151,878 930,477
2,151,878 930,477
13
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Romano Port sh.a
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Werat jané né Lek)
12. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Furnitore pér fatura té pranuara 620,250,852 702,302,225
Furnitorg pér fatura té pambérritura 936,991 408,052
621,187,843 702,710,277

13. Té& pagueshme ndaj paléve té lidhura

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura me 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paraqiten si mé poshté;

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Llogari té pagueshme tregtare ndaj paléve té lidhura 55,026,510 53,867,800
Llogari té pagueshme té tjera ndaj paléve té lidhura 581,553,771 507,547,481
636,580,281 561,415,281

14. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Detyrime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 9,109,062 1,035,016
Detyrime pér TAP 1,444,003 220,954
TVSH pért'u paguar 6,190,128 2,616,903
Detyrimi pér tatimin mbi fitimin 5,660,449 6,217,211
22,403,642 10,090,084

15. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera paragesin detyrimet ndaj punonjésve mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 si mé
poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Paga pér t'u paguar 26,575,995 136,629
26,575,995 136,629
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Romano Port sh.a
Sh&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)

16. Provizione afatgjata

Provizione afatgjata mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Provizione né fillim t& vitit 43,000,000 43,000,000
Shtesa 60,000,000 -
Rimarrje - -
103,000,000 43,000,000

17. Hua té tjera afatgjata

Huamarrije té tjera afatgjata mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paraqiten si me poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Huamarrije té tjera afatgjata 55,081,868 158,837,458
55,081,868 158,837,458

18. Kapitali aksionar

Kapitati aksionar i shoqérisé éshté 597,686,000 LEK i zot&ruar nga aksionerét si vijon:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Aksionet Vle_zra % Aksionet Vlelera %
nominale nominale
Piro Bare 596,786 1,000 99.84% 594,786 1,000 99.84%
Xhevat Rira 500 1,000 0.08% 500 1,000 0.08%
Florenc Gjikuria 400 1,000 0.06% 400 1,000 0.06%
597,686 100% 697,686 100%

Shogéria ka fitim m& 31 dhjetor 2015 né vierén 100,788,321 LEK (2014: 64,107,364 LEK).
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Romano Port sh.a
Shé&nimet e pasqyrave financiare pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Verat jané né Lek)

19. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pérvitin e mbytlur mé 31 dhjetor 2015 dhe

31 dhjetor 2014:

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Shitje neto 513,719,476

390,211,497

513,719,476

390,211,497

Rakardimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé.

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né

Qarkullim i tatueshem

Zbriten autofaturimet sipas librit té shitjes 2015

Shtohet puna e kryer pér vetg njésiné paragitur né librin e shitjes si autofaturim
Zbritet vlera kontabél neto e aktiveve té shitura pérfshiré né zérin "Té ardhura
té tjera té shfrytézimit"

Diferenca né té ardhurat e shiyra

Zbriten diferencat e kursit pérfshiré né z&érin "Té ardhura té tjera té
shfrytézimit"

Shuma e garkullimit e korrigjuar

Sipas Kontabilitetit

Diferenca

31 dhjetor 2015

543,458,609

{9.123,950)
1,587,965

(2,635,689)
(870)

{16,945,107)

516,340,958
516,340,958
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Romano Port sh.a

Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vieratjané né Lek)

20. T& ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shirytézimit pérfshijné fitim/humbjet q& vijn& nga ndryshimi i kursit t& kémbimit
nga aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor

2014:

Nga shitja e materialeve dhe mallrave

Té tjera té ardhura nga shitja e shérbimeve- gira
Penalitet dhe gjoba té arkétuara

Té ardhura té tjera

Rezultati nga shitja e AAM-ve

Rezultati nga kursi i kémbimit

Rezultati nga shitja e AAM-ve

Té ardhura nga shitja e AAM-ve
Vlera kontabél neto e AAM-ve té shitura

Rezultati nga kursi i kEmbimit

Té ardhura nga kursi i kémbimit
Humbje nga kursi i kEmbimit

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

3,668,575
1,145,326

183,954
130,711
(16,945,274}

7,314,916
1,862,502
350,586
251,438

(32,820,901}

(11,816,708}

(23,041,459)

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

2,766,400
(2,635,689)

130,711

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

569,343
(17.514,617)

3,177,089
(24,524,598)

(16,945,274)

(21,347,509)

21. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Né kété zé paraqiten kostoja e mallrave, [Endéve té para dhe shérbimeve t& konsumuara gé lidhen mé
veprimtaring e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme detajohen si mé poshté pér
vitin @ mbyllur me 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014;

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Materiale té para 16,767,553 21,098,791
16,767,553 21,098,791
19
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Romano Port sh.a
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé& 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

22. Tétjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Blerje energji, avull, ujé karburant 4,801,631 3,159,324
Shpenzime giraje - 1,500,000
Mirémbajtje dhe riparime 539,885 101,380
Prime sigurimi 288,209 429,360
Shpenzime té ndryshme 3,454,783 1,777,343
Publicitet, reklama - 2,806,800
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 819,457 901,298
Komisione bankare 227,309 781,519
Taksa té& ndryshme 398,159 999,119
Shpenzime pritje dhe pérfagesimi 7,000 -

10,536,433 12,456,143

23. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyltur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor

2014:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Shpenzime page 83,227,425 48,064,572
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe
shéndetésore 8,286,734 7,693,876
91,514,159 55,758,448

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2015 éshté 79 (2014: 71).

24. Shpenzime t& tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

dhe 31 dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Gjoba dhe penalitete 4,906,571 14,157,996
Provizione 60,000,000 43,000,000
64,906,571 57,157,996
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Romano Port sh.a
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)

25. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kmbimit g& lidhet me
aktivitetin financiar t& shogérisé. Ky zé detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe

31 dhjetor 2014:
Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

(24,264,643)
17

11,473,392

Shpenzime pér interesa (16,336,434)

Té ardhura nga interesat 39

Fitim/(humbje) nga kursi i kémbimit pér aktivitetin

financues 9,318,389
{7,018,006)

{12,791,234)

26. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqgitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2015 dhe 31 dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

Fitimi para tatimit 130,028,596 85,445,265
Shpenzime té panjohura t& tjera (si mé poshté) 64,906,571 56,807,410
Penalitet, gjoba e démshpérblime 4,906,571 14,157,996
Té ardhura té patatueshme {350,586)
Shpenzime zhvlerésimi (provizione) 60,000,000 43,000,000
Shpenzime te tjera - -
Fitimi para tatimit (perfshire shpenzimet e

panjohura) 194,935,167 142,252,675
Tatim fitimi @15% 29,240,275 21,337,901
Fitimi i periudhés 100,788,321 64,107,364
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Romano Port sh.a

Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)

28. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

Detajet e transaksioneve me palét e lidhura gjaté vitit t&€ mbyllur me 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014

paragiten si mé poshté:

INTER-GAZ SHA
A&V GAS SHA

ALBA OIL SHA
A&V Gas
Distribution sha
A8V Gas
Distribution sha
PORT-
CONSTRUCTION
SHPK

Detyrime ndaj
Ortakut

ARV GAS SHA
A&Y Gas
Distribution sha
INTER-GAZ SHA
PORT-
CONSTRUCTION
SHPK

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Té . Té .
arkétueshme Té Pagueshme arkétueshme Té Pagueshme
55,040,312 14,216,313 91,344,700
2,077,204 32,540,402 763,077 (252,852,737)
1,140,960 86,201,723 1,140,960 83,900,180
5,643,627 812,488 825,644
1,292,750
53,847,800
53,878,384
406,814,222 584,309,694
8,861,791 636,580,281 16,120,350 561,415,281
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Shitje Blerje Shitje Blerje
83,589,665 16,778,376 62,658,657
5,643,627 1,292,750
14,216,313
384,000
89,233,292 18,071,126 77,258,970 -

Shpérblimi total i dhéné stafit drejtues pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2015 &shté 22,042,744 LEK,
Politika e vendosjes sé gmimeve pér transaksionet me palét e lidhura béhet né bazé té kushteve té tregut.

29.  Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra

financiare.
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MAZARS SHPK

Address: Rruga Emin Duraku,
Pall. Binjaket, No.5

Tirana, 1000

Tel. +355 4 222 2889

Fax. +355 4 222 2889

www.mazars.al
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